
２０２５年７月吉日 

 

  京都府庁生活協同組合 

公務員賠償責任保険加入者 様 

 

京都府庁生活協同組合 

理 事 長   本多 浩  

葵総合保険株式会社 

代表取締役社長 辻本 一三  

 

 

現行「公務員賠償責任保険」の終了と新たな「公務員賠償責任保険」への 

切り替えについて 

 

 

拝啓 日頃は当生協の保険事業をご利用いただき大変ありがとうございます。 

さて、当生協が２００７年から開始し、多数の組合員の皆様にご加入いただいてい

る公務員賠償責任保険についてお知らせします。 

 この保険は引受保険会社である-あいおいニッセイ同和損害保険株式会社との契約に

関する諸事情から、現在のご契約の引受期間の末日（２０２６年１月１日）をもって

終了することとなりました。 

つきまして、来年１月から新たな『団体地方公務員賠償責任保険』を開始しますの

で、現行の公務員賠償責任保険にご加入の皆様は、新たな『団体地方公務員賠償責任

保険』（同封チラシのとおり）に切替えていただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

公務員賠償責任保険の終了（現在のご契約）   ２０２６年１月１日 

 

団体地方公務員賠償責任保険の開始       ２０２６年１月１日  

 

 

（注意）切り替えにはご本人様によるお手続きが必要となります。自動では切り替わ

りませんのでご承知ください。本年１０月に改めて切り替えについてのご案内

を差し上げますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 ※新たな「団体地方公務員賠償責任保険」の概要は次頁のとおり 




